

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Aos dias do mês de do ano de 2017, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pela sua Presidente, Desembargadora **MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 9.433/05, alterada pela Lei nº 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Judiciários nºs 12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 065/2016**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTES 04 e 06 (QUATRO e SEIS) – Empresa DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A, inscrita no CNPJ nº 14.190.675/0002-36, representada por **LUIZ CARLOS BALAM**, portadora do CPF nº 357.521.309-72.

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A CNPJ: 14.190.675/0002-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM	LOTE 4	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Cones de papel Absorvente Esterilizados 2ª série	ca	20	20,00	400,20
2	Cones de papel Absorvente Esterilizados 1ª série	ca	20	20,00	400,20
3	Cones de guta percha principal - 1ª série, contendo 120 unidades	ca	15	19,50	293,85
4	Cones de guta percha principal 2ª série, contendo 120 unidades	ca	15	19,50	293,85
5	Cones acessório de guta percha R-7, contendo 120 pontas 28 mm	ca	12	16,32	195,84
6	Cones acessório de guta percha R-8, contendo 120 pontas 28 mm	ca	12	16,32	195,84
7	Lentilo 25 mm que vem tamanho variado - trava em aço com formato especial	kt	4	38,88	155,52
8	Cono de guta percha acessório 28mm 11	ca	18	20,15	362,70
Total do Lote 4: R\$ 2.300,00					

EMPRESA VENCEDORA		DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A CNPJ: 14.190.675/0002-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM	LOTE 6	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Resina nanohibrida para restauração em dentes clareados tipo Opallis cor 1 C2	boxagas	6	29,06	174,36
2	Resina nanohibrida para restauração em dentes clareados tipo Opallis cor 1 - bleach III	boxagas	6	29,06	174,36
3	Resina nanohibrida para restauração em dentes clareados tipo Opallis cor 1 - bleach M1	boxagas	6	29,06	174,36




CCOMPA
 PA 17/01727
 FLS. 194
 Ass. *[assinatura]*

4	Resina nanohíbrida para restauração em dentes clareados (tipo Opalis cor I Bleach I)	brinquetas	6	29,06	174,36
5	Resina microhíbrida Flow (cor A1)	brinquetas	6	24,47	146,82
6	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: A1 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	12	38,74	464,88
7	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: A2 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	20	35,24	704,80
8	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: A3 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	20	35,24	704,80
9	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: A3,5 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	20	35,24	704,80
10	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: A4 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	10	40,48	404,80
11	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: B1 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	10	40,48	404,80
12	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: B2 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	15	37,00	555,00
13	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: B3 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	15	36,99	554,85
14	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: C2 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	15	36,99	554,85
15	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: D3 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	10	41,10	411,00
16	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: OA2 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	10	41,10	411,00
17	Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores, seringa de 4g, COR: OA3 (Marca/Modelo: 3M FILTEK Z250 XI ou marca/modelo de igual ou superior qualidade)	seringas	10	41,10	411,00
Total do Lote 6: R\$ 7.130,84					

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 065/2016 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05 constam no Processo Administrativo nº. TJ-ADM-2017/01727 e Pregão Eletrônico nº 065/2016, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

[assinatura]

CONSULTORIA JURÍDICA
[assinatura]

CCOMP
PA 17/01727
FLS. 195
Ass. *[assinatura]*

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 17 de *FEVEREIRO* de 2017.

CONTRATANTE:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Desa. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO

[assinatura]
Presidente

LUIZ CARLOS BALAM

CPF 357.521.309-72

RG 1.846.013-0

FORNECEDOR:

DENTAL CREME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

LUIZ CARLOS BALAM

14 190 675/0002-36

I.E. 002157043.00-98

DENTAL CREMER PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS S.A.

Av. das Indústrias Antônio Conrado de Oliveira, 90

Galpão 03 - Distrito Industrial - CEP 37655-000

Itapeva - MG

TESTEMUNHAS:

1ª *Weslerton Souza de Jesus*

CPF nº 020796615-37

2ª *Carlos Henrique Dantas Costa Cruz*

CPF nº 396.5410335-04



7. Jade Anjos Meira
Cadastro: 968.770-0
Função: Analista Judiciária

8. Fernanda Ferreira Borges da Silva Lessa
Cadastro: 968.768-8
Função: Analista Judiciária

9. Oscar Delfino de Carvalho Neto
Cadastro: 968.761-0
Função: Analista Judiciário

Art. 2º Os servidores já são portadores de tokens e ficam de logo autorizados a procederem à assinatura dos expedientes por eles gerados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÍCERO WASHINGTON PEREIRA DE MOURA
Diretor Geral

*Republicado por correção

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e NETLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.010.218/0001-31, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 070/2016, lote 04, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2017/03326. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pilhas. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 17/02/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.341.162/0001-14, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2016, lote 08, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2017/01817. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 17/02/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.190.675/0002-36, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2016, lotes 04 e 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2017/01727. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos odontológicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 17/02/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.580.167/0001-18, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2016, lote 05, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2017/02683. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos odontológicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 17/02/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e JF SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.468.762/0001-04. Objeto: Fornecimento de 03 (três) unidades de suporte móvel banner convencional. Valor: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0003, Ação 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.32 e Fonte 120/113, consoante processo PA nº TJ-ADM-2016/50923. Data: 17/02/2017.

